



# STAROSTA ŻNIŃSKI

ul. Potockiego 1, 88-400 Żnin, tel. 52 303 11 00, fax 52 303 13 02  
starosta@znin.pl www.znin.pl www.bip.powiatzninski.pl

*d. J. Gut oś niedy  
16.05.2024 r.*

Żnin, 21.05.2024 r.

OŚ.0003.1.2024

**Pan**  
**Paweł Koperski**  
**Radny Rady Powiatu**  
**w Żninie**

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną na piśmie, która wpłynęła do Starosty Żnińskiego w dniu 17.05.2024 roku, dotyczącą wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XI/106/2016 Rady Powiatu w Żninie z dnia 12 kwietnia 2016r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń i zakazów używania jednostek pływających napędzanych silnikiem spalinowym na określonych śródlądowych wodach powierzchniowych Powiatu Żnińskiego w celu zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe uprzejmie informuję, co następuje:

1. Używanie sprzętu motorowodnego na śródlądowych wodach powierzchniowych Powiatu Żnińskiego uregulowane jest Uchwałą Nr XI/106/2016 Rady Powiatu w Żninie z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń i zakazów używania jednostek pływających napędzanych silnikiem spalinowym na określonych śródlądowych wodach powierzchniowych Powiatu Żnińskiego, w celu zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe /Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2016r. poz. 1460/, która została zmieniona Uchwałą Nr XXXIV/260/2023 Rady Powiatu w Żninie z dnia 21 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia ograniczeń i zakazów używania jednostek pływających napędzanych silnikiem spalinowym na określonych śródlądowych wodach powierzchniowych Powiatu Żnińskiego, w celu zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe /Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2023r. poz.4223/
2. Jednakże, w celu możliwości rozwoju aktywnej turystyki jakim jest uprawianie sportów motorowodnych oraz pogodzenia interesów wszystkich korzystających z różnych form wypoczynku dopuszczono – pod warunkami tj. ograniczając termin, czas, odległość od linii brzegowej - niektóre akweny do używania na ich wodach jednostek pływających z napędem spalinowym. Są to jeziora: Jezioro Rogowskie Duże i Jezioro Wolskie Gm. Rogowo oraz Jezioro Żnińskie Duże i Jezioro Żnińskie Małe, Jezioro Skarbińskie, Jezioro Weneckie

Gm. Żnin oraz Rzeka Gąsawka na odcinku Jezioro Żnińskie Małe – Jezioro Skarbińskie – Jezioro Weneckie (z wyjątkiem skuterów wodnych).

3. Uchwała Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na określonych jeziorach wydana na podstawie art. 116 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska jest aktem prawa miejscowego. Wymaga ona ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, która wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.
4. Przedłożona interpelacja była przedmiotem posiedzenia Zarządu Powiatu w Żninie w dniu 16 maja br. Ustalono, że najbliższa sesja Rady Powiatu planowana jest wstępnie na 26 czerwca br., wobec czego dokonywanie zmiany w przedmiotowej uchwale w tym czasie jest niezasadne. Wejście w życie „nowych” przepisów prawa miejscowego nastąpiłoby w czasie trwającego sezonu turystycznego (tj. pod koniec lipca br.), co spowodowałoby zbędne zamieszanie organizacyjne.
5. Zarząd Powiatu w Żninie uważa, że uchwała wprowadzająca ograniczenia w używaniu jednostek pływających z napędem spalinowym jest pogodzeniem interesów wszystkich korzystających z śródlądowych wód powierzchniowych Powiatu Żnińskiego i pogodzeniem korzystających z różnych form wypoczynku. Dopuszcza bowiem, pod warunkami niektóre akweny do używania na ich wodach jednostek pływających z napędem spalinowym, w celu możliwości rozwoju aktywnej turystyki jakim jest uprawianie sportów motorowodnych.
6. Po tegorocznym sezonie turystycznym zostanie przygotowana zmiana uchwały, co będzie poprzedzone szerokimi konsultacjami społecznymi tj. m.in. z kołami wędkarskimi, właścicielami ośrodków rekreacyjno-wypoczynkowych, klubami i towarzystwami sportów wodnych, prowadzącymi gospodarke rybacką, sprawującymi prawa właścicielskie w stosunku do wód publicznych, służbami straży rybackiej oraz poszczególnymi samorządami Powiatu Żnińskiego. W tym stanie rzeczy zostanie przedstawiony Radzie Powiatu stosowny projekt uchwały, tak żeby przepisy prawa miejscowego obowiązywały już przed rozpoczęciem sezonu turystycznego w przyszłym roku.

**Z poważaniem**

**Do wiadomości:**

1. Pani Aleksandra Nowakowska  
Przewodniczący Rady Powiatu  
w Żninie

**STAROSTA ŻNIŃSKI**

Zbigniew Jaszczuk